VILLE DE REIMS

CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU LUNDI 12 DECEMBRE 2022
ORDRE DU JOUR

Interventions de Monsieur Kawamura Takashi, (Maire de Nagoya) et de Monsieur Komba Nobuo,
(Vice-président du Conseil municipal de Nagoya).

M. Arnaud ROBINET CM-2022-347 Proceés verbal de la séance du Conseil municipal du
7 novembre 2022
Approbation

M. Jean-Marc ROZE CM-2022-348 Budgets Primitifs 2023

M. Jean-Marc ROZE CM-2022-349 Autorisations de programme

M. Jean-Marc ROZE CM-2022-350 Tarifs des services municipaux 2023

M. Freddy THOMAS CM-2022-351 Attribution de subventions

Mme Marie Thérese PICOT CM-2022-352 Organisme extérieur

Commissions municipales
Désignations
Modifications

A voter séparément

M. Jean-Marc ROZE CM-2022-353 Mises a disposition de services
entre la ville de Reims et la Communauté urbaine
du Grand Reims
Conventions

M. Jean-Marc ROZE CM-2022-354 Services communs gérés par la ville de Reims
Adhésion aux services communs de la
Communauté urbaine du Grand Reims
Conventions

Résumé commun

Intervention de Madame Assente

A voter séparément

MmeFoura-BOUAH CM-2022-355  Reims 2028 - Capitale européenne de la Culture

Mme Véronique MARCHET Soutien aux projets de l'association

Mme TFouria BOUAH CM-2022-356 Reims 2028 - Capitale européenne de la Culture
- Attribution de subvention
g MME Véronique MARCHET Convention financiere
§ Mme TFouria BOUAH CM-2022-357 Reims 2028 - Capitale européenne de la Culture
© Mise a disposition de moyens
§ Mme Véronigue MARCHET Convention
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Résumé commun

M. Franck NOEL

Mme Laurence BILLY

M. Arnaud ROBINET

M. Edouard BARON

A voter séparément

M. Dany CHRISTOPHE

M. Dany CHRISTOPHE

Mme Laurence BILLY

M. Pascal LABELLE

M. Yann VELLY

M. Claude PIQUARD

M. Claude GACHET

Mme Silvana SAHO-NUZZO

M. Kevin PONCIN

CM-2022-358

CM-2022-359

CM-2022-360

CM-2022-361

CM-2022-362

CM-2022-363

CM-2022-364

CM-2022-365

CM-2022-366

CM-2022-367

CM-2022-368

CM-2022-369

CM-2022-370

Recrutement et accompagnement professionnel de
personnes en situation de handicap

Convention de partenariat avec Ohé Prométhée
Marne gestionnaire du Cap Emploi 51, la CuGR et
le CCAS

Faciliter I'accés au stage de troisieme
Convention Ville de Reims / Education Nationale

Requalification des berges de Reims
Approbation des modalités de concertation

Nouveau Programme de Renouvellement Urbain de
Reims

Convention

Avenant n°1

Zone a Faibles Emissions mobilité

Acquisition de boitiers homologués de conversion
au superéthanol e85

Versement des aides

Zone a faibles émissions mobilité
Conversion des véhicules
Versement des aides

Aide a l'achat d'un vélo
Reéglement
Mise a jour

Vivre la culture a Reims

Contrat Territorial d'Education Artistique et
Culturelle 2019-2022

Avenant de prolongation

Elaboration du Plan de Valorisation de I'Architecture
et du Patrimoine du Site Patrimonial Remarquable
du centre-ville de Reims

Convention de copilotage et de cofinancement

Mécénat
Projets 2023
Convention

Assaociation des Maisons de Quartier de Reims
Attribution de subventions

Point Ecoute Jeunes
Mise a disposition de personnel
Convention

Mise en ceuvre de la recherche-Action Choisir
I'Inclusion pour Eviter la Ségrégation
Convention



Résumé commun

Mme Charlotte D'HARCOURT

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Claude GACHET

M. Kevin PONCIN

Mme Armelle SIMON

A voter séparément

Mme Catherine COUTANT

Mme Catherine COUTANT

M. Patrick TCHANGA

M. Mario ROSSI

Mme Sarah DA COSTA

Mme Touria DOUAH

M. Dimitri OUDIN

M. Emmanuel MAZINGUE

CM-2022-371

CM-2022-372

CM-2022-373

CM-2022-374

CM-2022-375

CM-2022-376

CM-2022-377

CM-2022-378

CM-2022-379

CM-2022-380

CM-2022-381

CM-2022-382

25éme Rallye Monte Carlo Historique
Attribution de subvention

Convention d'objectifs et de moyens avec
I'association Reims Champagne Véhicules
Historiques Sportifs

Fédération Francaise d'Equitation
Adhésion
Désignation

La Tournée des As poneys

Mise a disposition de moyens

Convention avec Equis-Reims Champagne
Equitation

Musée Saint-Remi

Exposition Sapiens - Festival interplanétaire de
Bande Dessinée de Reims

Mise a disposition de moyens

Convention de partenariat avec 'association Toutes
Recherches Artistiques et de Créations

La Fileuse, Friche artistique

Mise a disposition gratuite du Foyer du Cellier au
profit de la SASU Bouygues Batiments Nord-Est
Convention

Structures culturelles
Conventions d'objectifs et financiéres
Avenant de prolongation

FARaway 2023 - Festival des arts a Reims #4
Attribution de subventions
Avenants aux conventions

Conférence Sport et Handicap
Contrats de cession de droits d'auteur

Conservatoire a Rayonnement Régional
Convention de partenariat avec le Laboratoire
Chorégraphique

Maison Commune du Chemin Vert et le Cellier
Partenariat avec le Lycée des métiers Europe 2022-
2025

Convention

Dérogations au repos dominical
pour les commerces de détalil
pour I'année 2023

Avis du conseil

Construction d'une ville et d'un territoire résilient
Adhésion au CEREMA
Désignation



Résumé commun

Résumé commun

Mme Touria DOUAH
M. Dimitri OUDIN
A voter séparément

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Franck NOEL

M. Edouard BARON

Mme Laurence BILLY

Mme Brigitte BLONDEAU

A voter séparément

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Emmanuel MAZINGUE

M. Arnaud ROBINET

CM-2022-383

CM-2022-384

CM-2022-385

CM-2022-386

CM-2022-387

CM-2022-388

CM-2022-389

CM-2022-390

CM-2022-391

CM-2022-392

CM-2022-393

CM-2022-394

CM-2022-395

Concours Eclats d'Art - Prix des métiers d'art de la
ville de Reims 2022
Conventions de partenariat - Complément

Régime indemnitaire
Maodifications

Etat des emplois
Modifications

C.C.A.S de Reims
Mise a disposition d'un agent municipal

Acces au restaurant municipal
Convention restauration - SPSTI GAS BTP

Cadres d'emplois des assistants territoriaux
d'enseignement artistique et des professeurs
territoriaux d'enseignement artistique
Recrutement d'agents contractuels
Rémunération

Vacations techniques dans le domaine artistique et
culturel

ZAC les Essillards n°2
Bilan de cl6ture et suppression
Avis

Plan Local d'Urbanisme
Maodification n°2
Avis sur le dossier d'approbation

Conventions de groupement de commandes

Terrains sis a Reims

angle avenue Paul Marchandeau et Chaussée
Bocquaine

Cession

Parcelle sise a Reims rue Yvon et Claire Morandat
Acquisition

Délégation du conseil municipal a I'Exécutif
Compte rendu



